
Marco Input-Output de Andalucía 2008
Producto J: SERVICIOS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

CPA: J

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 7.088.212

Importaciones 2.589.287

Resto de España 2.529.808 55 4.483.596 63,25% 63,25%

Resto del mundo 59.479 56 958.939 13,53% 76,78%

Total oferta a precios básicos 9.677.499 54 853.824 12,05% 88,83%

Costes de distribución e impuestos 1.023.108 53 616.181 8,69% 97,52%

Costes de distribución 530.117 43 31.790 0,45% 97,97%

Impuestos netos sobre los productos 492.991 64 24.399 0,34% 98,31%

Total oferta a precios de adquisición 10.700.607 83 20.725 0,29% 98,61%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 5.625.689

Gasto en consumo final 4.125.080

Gasto de los hogares 3.894.228 55 1.013.200 18,01% 18,01%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 230.852 73 536.410 9,54% 27,55%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 43 374.808 6,66% 34,21%

Formación bruta de capital 624.436 64 312.146 5,55% 39,76%

Formación bruta de capital fijo 618.351 54 306.059 5,44% 45,20%

Variación de existencias 6.085 45 252.179 4,48% 49,68%

Exportaciones 325.402 56 206.788 3,68% 53,36%

Exportaciones al resto de España 312.328 57 189.988 3,38% 56,73%

Exportaciones al resto del mundo 13.074 46 189.135 3,36% 60,09%

Total demanda a precios de adquisición 10.700.607 61 177.959 3,16% 63,26%

% sobre el total

Telecomunicaciones

Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información

Actividades cinematográficas, de vídeo y de programas de televisión, grabación de sonido y edición musical; actividades de programación y emisión de radio y televisión

Edición

Construcción

Publicidad y estudios de mercado

Reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico

Código de rama Rama Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total

% acum. sobre 

el total

Telecomunicaciones

Código de rama Rama Miles de €

Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones

Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas

Actividades jurídicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades de consultoría de gestión empresarial

Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales

Construcción

Publicidad y estudios de mercado

Actividades cinematográficas, de vídeo y de programas de televisión, grabación de sonido y edición musical; actividades de programación y emisión de radio y televisión

Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas

Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información


